כנס דב לאוטמן הראשון למדיניות החינוך

להחזיר את החינוך לדמוקרטיה לקונצנזוס

**המלצות פורום דב לאוטמן למדיניות החינוך
ספטמבר, 2015 אלול, תשע"ה**

נכתב על ידי: מיכל ברק

להחזיר את החינוך לדמוקרטיה לקונצנזוס

פורום דב לאוטמן למדיניות החינוך הוקם בשנת 2014 במטרה להיות זירה לדין מעמיק בנושאים של מדיניות חינוך. הפורום הוא שיתוף פעולה בין קרן לאוטמן, המכון הישראלי לדמוקרטיה והאוניברסיטה הפתוחה, ובתמיכתם של קרן רש"י, אבי נאור, שלמה דברת ועיריית רעננה.

מסמך זה משקף את תוצרי המחקרים והדיונים לפני הכנס ובמהלכו.

ככל מדינה, גם מערכת החינוך הישראלית מכשירה את תלמידיה להיותם אזרחיה על מנת שיהיו בוגרים אשר מכירים את שיטת המשטר הדמוקרטי, תומכים בה, מכבדים אותה ומשתתפים בה - זוהי גם אחת ממטרות החינוך כפי שבאה לידי ביטוי בסעיף 2(2) לחוק חינוך ממלכתי תשי"ג-1953:

"להנחיל את העקרונות שבהכרזה על הקמת מדינת ישראל ואת ערכיה של מדינת ישראל במדינה יהודית ודמוקרטית ולפתח יחס של כבוד לזכויות האדם, לחירויות היסוד, לערכים דמוקרטיים, לשמירת החוק, לתרבותו ולהשקפותיו של הזולת, וכן לחנך לחתירה לשלום ולסובלנות ביחסים בין בני אדם ובין עמים"

אנו סבורים כי בכך יינתן גם מענה אפקטיבי לביטויים של פחד מפני האחר, עוינות ואף שנאה כלפיו ולתופעות של אלימות כלפי השונה והזר. חלק מההמלצות מתייחסות ספציפית לתופעות אלו. מטרת המסמך להניע לפעולה את מקבלי ההחלטות הרלוונטיים ולעודד את כלל השותפים בתחום לקחת אחריות.

¹ נאום נשיא המדינה, ראובן ריבלין בכנס הרצליה, יום ראשון, כ' סיון תשע"ה, 7 ביוני 2015

כנס דב לאוטמן הראשון למדיניות החינוך

עיקרי ההמלצות:

המלצה ראשונה: משרד החינוך יכריז על החינוך לדמוקרטיה כעל מטרה חינוכית מרכזית מגיל הגן ועד התיכון. על מנת להפוך את החינוך לדמוקרטיה לנחלת הכלל, למובן מאליו שהוא בקונצנזוס - על ראשי מערכת החינוך לשדר מסר חד משמעי וברור לפיו כל בתי הספר, מכל המגזרים והזרמים מחויבים לעסוק בעקרונות הדמוקרטיה החל מגיל הגן.